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Genuss, Flair und Ambiente finden Sie in der südlichen Weinregion 
Frankens in eine traumhafte Landschaft eingebettet. 

Mit unseren „Verführungen“ möchten wir Sie über unsere 
klassischen bis modernen Weinlinien informieren.

Ein Besuch in unserer Vinothek bietet Ihnen immer die Gelegenheit aktuelle Highlights 
unseres Kellers sowie viele kulinarische Spezialitäten, wie z.B. unsere exquisiten Balsam-Essig-
Variationen zum selbst Abfüllen, hausgemachte Gelees rund um den Wein, Hochprozentiges 

und Liköre, kennenzulernen. 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch in Ipsheim, direkt an der Mittelfränkischen 
Bocksbeutelstraße.

Ihre Familien Schürmer & Kurz

… ganz besonders



Basic in der Liter Flasche

Die Vielfalt unserer Ausbauvarianten spricht für sich:  
Ob rot oder weiß, aus unserem Einsteiger-Sortiment gibt es  

für den täglichen Anlass den richtigen Wein.

Basic

MÜLLER-THURGAU	 weiß, tr. / halbtr.	 4,50 €	
SILVANER	 weiß, trocken	 4,90 € 	
BACCHUS	 weiß	 4,90 €	
DORNFELDER	 rot	 6,80 €

                	 weiß	 4,00 €	
                	 rot	 4,80 €	
auszeit
auszeit

aus Hausschoppen wird zeit für etwas neues
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Viva  in der 0,75 Liter Flasche

Jung, individuell und spontan!
Für Weinliebhaber, die ein erfrischend leichtes Bukett bevorzugen. 

Ein beliebter Begleiter, vor allem zu leichten Gerichten. 
Oder einfach nur so!

ROTLING		  5,00 €	 6,67 € / Liter

CUVÉE ROUGE		  6,00 € 	 8,00 € / Liter

SECCO Anja	 rosé prickelnd	 6,50 €	 8,67 € / Liter

SECCO Sophia	 weiß prickelnd	 6,50 €	 8,67 € / Liter

SECCO Sophia Piccolo	 weiß prickelnd	 2,50 €	 12,50 € / Liter

 

Blanc de noir	 trocken	 6,50 €	 8,67 € / Liter

Spätburgunder, weiß gekeltert – unser Sommer-Highlight!

Viva



VerdeVerde
Verde in der 0,75 Liter Flasche

Feinfruchtig und frisch, bei ausgeprägter Mineralität und  
Sortenreinheit. Diese Weine repräsentieren deutsch-fränkische 

Weinkultur wie keine anderen.

SILVANER	 trocken	 5,50 €	 7,33 € / Liter

BACCHUS		  5,50 € 	 7,33 € / Liter

SCHEUREBE		  5,50 €	 7,33 € / Liter

RIESLING	 trocken	 6,50 €	 8,67 € / Liter

MÜLLER-THURGAU		  5,00 €	 6,67 € / Liter



Verde Cuvée weiß in der 0,75 Liter Flasche

Leo d oro	 trocken	 5,50 €	 7,33 € / Liter

Verführerischer Duft, kraftvolle Art, langer Nachhall – einfach perfekt!

Leo d oro
Leo d oroDie Intensität erlesener Trauben, unserer klassisch-fränkischen Rebsorten  

sowie Emotion und Individualität, kennzeichnen diese Cuvée und  
machen sie zum Shooting-Star unseres Weinguts.



Terra  in der 0,75 Liter Flasche

Rotweine, die eine Kombination von Stärke und Milde,  
in ganz besonderem Klang, harmonisch wiedergeben. 

Feinduftig, farbstark, füllig und aromatisch.

MERLOT		  7,50 €	 10,00 € / Liter

SPÄTBURGUNDER	       trocken	 6,00 € 	 8,00 € / Liter

DONRFELDER		  5,80 €	 7,73 € / Liter

DORNFELDER  im Barrique-Fass gereift	 9,00 €	 12,00 € / Liter

DOMINA	 	 6,00 €	 8,00 € / Liter

Terra



Select  weiß – in der 0,75 Liter Flasche

RIESLING 		  trocken		  9,50 €	 12,67 € / Liter

CHARDONNAY	 trocken		  7,50 € 	 10,00 € / Liter

SILVANER		  trocken		  9,50 €	 12,67 € / Liter

KERNER Schürmer Auslese	 lieblich		  9,50 €	 12,67 € / Liter

SILVANER im Barrique-Fass gereift	 trocken		 12,50 €	 16,67 € / Liter

Select Dieses Prädikat bezeichnet außergewöhnliche Weine, 
die nur aus allerfeinstem Traubengut zu „ausgezeichneten“ Kostbarkeiten  

gekeltert werden. Solche Spitzenerzeugnisse sind das Resultat unserer Leidenschaft, 
mit Liebe und Überzeugung das Besondere hervorzubringen.

Select rot – in der 0,75 Liter Flasche

MERLOT Weißherbst			   7,50 €	 10,00 € / Liter

MERLOT Schürmer Auslese			  16,50 € 	 22,00 € / Liter

SPÄTBURGUNDER	 trocken		 12,00 €	 16,00 € / Liter

SPÄTBURGUNDER Schürmer Auslese	 trocken		 14,50 €	 19,33 € / Liter

SPÄTBURGUNDER Schürmer Auslese	 trocken		 16,50 €	 22,00 € / Liter
im Barrique-Fass gereift



Perla Perla steht für Perlen, Perlen im Glas.
Feinfruchtig, rassige Sekte unseres Weingutes aus den Rebsorten Riesling 
und Merlot bestens geeignet als Aperitiv, zum Dessert oder einfach zum 
gemeinsamen Anstoßen. Als Spezialität unser Paul No.1 – Merlotsekt.

Perla   Frankensekt – in der 0,75 Liter Flasche

RIESLING handgerüttelt     	 trocken	 12,00 €	 16,00 € / Liter

MERLOT handgerüttelt

Für Herzensbrecher …prickelt nicht nur im Glas. 
Ab Dezember 2012 wieder erhältlich!



Verde
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Kirchplatz 8   |   91472 Ipsheim  |  Telefon 0 98 46 - 97 78 89   |   weingut@schuermer.com   |   www.schuermer.com

In Ipsheim, direkt an der Mittelfränkischen Bocksbeutelstraße

Wir freuen uns 
        auf Sie Unsere Öffnungszeiten

Montag bis Freitag 9.00 − 12.30 Uhr und von 14.00 − 18.00 Uhr 
Samstag 10.00 − 17.00 Uhr   |   oder nach Vereinbarung   
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